
 

Seite 1 zur BV-StVV-007-14 

Stadt Vetschau/Spreewald  
Beschlussvorlage 
öffentlich 

Vorlage-Nr: 
AZ: 
Datum: 
Amt: 
Verfasser: 

BV-StVV-007-14 
 
11.06.2014 
Fachbereich Zentrale Steuerung 
Marina Baddack 

Beratungsfolge 

23.06.2014 Stadtverordnetenversammlung 
Vetschau/Spreewald  

Anw. Dafür Dag. Enth. 

Betreff 
Berufung von sachkunigen Einwohnern in die Fachauss chüsse der 
Stadtverordnetenversammlung Vetschau/Spreewald gemä ß 43 Abs. 4 Brandenburgische 
Kommunalverfassung 

 
Beschluss: 
Gemäß § 43 d Abs. 4 der Kommunalverfassung des Landes Land Brandenburg (BbgKVerf) 
werden nachstehend aufgeführte Einwohner als sachkundige Einwohner in die 
Fachausschüsse der Stadtverordnetenversammlung Vetschau/Spreewald berufen: 
 
Sozialausschuss  
 
Fraktion der CDU 
Sachkundiger Einwohner: 
 
 
Fraktion der SPD 
Sachkundige Einwohner: 
 
 
Fraktion der WGO 
Sachkundige Einwohner: 
 
 
Fraktion DIE LINKE 
Sachkundige Einwohner:  
 
 
Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen: 
Sachkundige Einwohner: 
 
 
Wirtschaftsausschuss  
 
Fraktion der CDU 
Sachkundiger Einwohner: 
 
 
Fraktion der SPD 
Sachkundige Einwohner: 
 
 
Fraktion der WGO 
Sachkundige Einwohner: 
 
 
Fraktion DIE LINKE 
Sachkundige Einwohner:  



 

Seite 2 zur BV-StVV-007-14 

 
 
Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen: 
Sachkundige Einwohner: 
 
 
Ausschuss für Tourismus und Tourismusentwicklung  
 
Fraktion der CDU 
Sachkundiger Einwohner: 
 
 
Fraktion der SPD 
Sachkundige Einwohner: 
 
 
Fraktion der WGO 
Sachkundige Einwohner: 
 
 
Fraktion DIE LINKE 
Sachkundige Einwohner:  
 
 
Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen: 
Sachkundige Einwohner: 
 
 
 
Rechnungsprüfungsausschuss  
 
Fraktion der CDU 
Sachkundiger Einwohner: 
 
 
Fraktion der SPD 
Sachkundige Einwohner: 
 
 
Fraktion der WGO 
Sachkundige Einwohner: 
 
oder 
 
Fraktion DIE LINKE 
Sachkundige Einwohner:  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Beschlussbegründung:  



 

Seite 3 zur BV-StVV-007-14 

Nach § 43 Abs. 4 Brandenburgische Kommunalverfassung kann die Gemeindevertretung 
sachkundige Einwohner berufen. 
D.h. will die Gemeindevertretung Ihre Fachausschüssen mit sachkundigen Einwohnern 
verstärken ist ein Beschluss der Stadtverordnetenversammlung nötig. 
 

 

 

 

 

 

Mitarbeiter  Sachbearbeiter  Fachbereichsleiter  Bürgermeister 


